

# KURJER WARSZAWSKI.

Niedziela. 31 Lipca.  
12 Sierpnia. Rok 1860.

№ 210.

Jutro, ŚŚ. Hippolita i Kassyana MM.

Bractwo Śgo ROCHA, zawiadamia szanownych Protektorów, Protektorki i Członków Bractwa obojga płci, oraz wiernych CHRYSOSOWYCH, że w następujący Czwartek, dnia 16 b. m., jako w Uroczystość Śgo ROCHA, Patrona Bractwa i Patrona od morowego powietrza i chorób zaraźliwych, odprawiać się będzie w Kościele Śgo Krzyża, doroczne solenne Nabożeństwo z wystawieniem N. SAKRAMENTU, Kazaniami, Processjami, z rana i w czasie Nieszporów; na które to Nabożeństwo, Bractwo ich zaprasza; nadto, w tymże dniu o godzinie 5tej po południu, zaraz po Nieszporach, odbywać się będzie sessja Bracka wpisowa, przed Ołtarzem Śgo ROCHA, na której osoby życzące sobie należeć do Bractwa Ś. ROCHA, w wiege Album zapisać się będą mogły, gdzie razem od Braci i Siostr składki zaległe i bieżące przyjmowane będą.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, mianować raczył Rzeczą wistego Radcę Stanu Szambelana *Balabina*, dotychczasowo zostającego w Poselstwie do Wiednia, Posłem Nadzwyczajnym i Ministrem Pełnomocnym przy N. Cesarzu *Austrjackim*.

Najprzewielebniejszy *Izydor*, Metropolita Kijowski, mianowany został Metropolita St. Petersburgskim i Nowogrodzkim.

Przez NAJWYŻSZE Ukazy Imienne, wydane do Kapituły Rossyjskich CESARSKO KRÓLEWSKICH Orderów, na skutek poświadczenia Namiestnika Królestwa Polskiego o odznaczającej się gorliwością służbie i szczególnych pracach, NAJMIŁOŚCIWIEJ mianowani zostali Kawalerami Orderu Śgo STANISŁAWA kl: 2giej z Koroną CESARSKĄ: Członek Kom: Rząd: Spraw, p. o. Dyrektora Wyd: Administracyjnego teje Komisji, *Woje: Komnopa*; Pomocnik Prokuratora Naczelnego IX Departamentu Rządzącego Senatu, *Jan Szymanowski*; Prezes Sądu Kryminalnego Gub: Radomskiej w m. Kielcach, *Jan Nowelaki*; Prezes Tryb: Cyw: Gub: Lubelskiej w m. Siedlcach, *Higin Wawrowski*; Członek Rady Wychowania Publicznego w Królestwie, Wizytator Zakładów Naukowych Og: Nauko: Warszaws; Prezujący w Warszawskim Komitecie Examinacyjnym, *Filip Stender*; Naczelnik Expedycji Wyd: Cel: przy Kancel: Namiestnika, *Michał Chelozynski*; Naczelnik Ptu Kaliskiego, Stan: *Jedliński*; Pomocnik Zarządzającego Xieztwem Łowickim, *Jan Wojciechowski*; Kassjer Głównej Kassy Pocztovej w Królestwie, *Jan Kurmanowicz*; Zast: Sędziego Appelacyjnego Sądu Królestwa, *Konstanty Gruszecki*; Pomocnik Inspektora Głównego Służby Zdrowia w Królestwie, *Leon Sokołowski*; Naczelnik Sekcji w Kom: R. S. W. i Duch:, *Roman Bierzynski*; Naczelnik Kancel: Głównej Rady Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych, *Edw: Darowski-Weryga*; Kommissarz Wyd: Sledczego w Zarządzie Warszawskiego Ober-Policmajstra, *Józef Dobronoki*. — Tegoż Orderu i teje klasy bez Korony: Urzędnik do szczególnych poruczeń przy Namiestniku, *Włodzimierz Pankratjew*; Referent Kancelarii Rady Administracyjnej, *Oskar Stanisławski*; Sędzia Sądu Appelac: Królestwa, *Tadeusz Rzezycki*; Prokura-

tor przy Sądzie Kryminalnym Lubels; *Józef Nowicki*; Naczelnik Wyd: Kancel: Namiestnika, *Aloizy Komarnicki*; Radaa Wyd: Skarbo: w Rządzie Guber: *Płockim*, *Karol Groer*; Radaa Wyd: Skarbo: w Rządzie Guber: *Radomskim*, *Leopold Kessler*; Członek Hono: Rady Lekarskiej w Królestwie, *Adam Helbich*; Radaa Prokuratorji Królestwa, *Karol Masłowski*; Sędzia Sądu Pokoju Warszawskiego 3go Wyd:, *Piotr Bertrand*; Naczelnik Wyd: Korrespondencji Zagranicznej, przy Zarządzie Warszawskiego Wojennego Jenerał Gubernatora, p. o. Starszego Cenzora Warszawskiego Komitetu Cenzury, *Juljan Hignet Iszy*; Starszy Cenzor tegoż Komitetu, *Pomocnik Sekretarza Biblioteki Głównej Warszaws: Okręgu Naukowego*, *Franciszek Sobieszczanski*; Naczelnik Wydziału Dochodów Niestatych w Kom: Rząd: Skarbu, *Jan Zieliński*; p. o. Kassjera Kancel: Namiestnika, *Jan Gautier*.

Rada Administracyjna postanowiła: Wracając do używania praw cywilnych od daty NAJWYŻSZEJ decyzji ułaskawienie wyrzekającej, skazani postanowieniem Rady Administracyjnej z d. 28 Czerwca (10 Lipca) 1835 roku na karę konfiskaty majątku, a mianowicie: 1) *Swierczewski Józef*, od d. 14 (26) Listopada 1858 r. 2) *Wiśniewski Lucjan*, od d. 27 Maja (8 Czerwca) 1859 r. 3) *Petinetti v. Petynety Filip*, od dnia 5 (17) Czerwca 1859 roku. 4) *Woroniecki Xiążę Lucjan*, od dnia 13 (25) Listopada 1859 roku. 5) *Hassman Felix*, od dnia 16 (28) Stycznia 1860 roku.

Kurator Okręgu Naukowego Warszawskiego. — Podaje do wiadomości osób interessowanych, iż z zapisu ś. p. *Wawrzyńca Surowieckiego*, wakuje pięć stypendjów dla uczniów, do korzystania z których po synie jego *Przemysławie* i jego sukcesorach w linii męskiej mają prawo. 1) Sukcesorowie linii imienia *Surowieckich* po braciach jego *Andrzeju* i *Wojciechu*; 2) Sukcesorowie linii żeńskiej innych bliższych krewnych testatora; 3) Sukcesorowie *Bartłomieja Kossakowskiego*, niegdy Kommissarza b. Kommissji Województwa Lubelskiego; 4) W braku krewnych inni ubodzy uczniowie, odznaczający się moralnem prowadzeniem i pilnością w naukach; że dwa z takowych stypendjów, wedle nastąpionej decyzji pobierać mogą kandydaci pod Nr 1, 2 i 3 wymienieni, uczęszczający na nauki do jednego z Gimnazjów lub Szkół Wyższych Realnych Królestwa, Instytutu Szlacheckiego, lub Szkoły Sztuk Pięknych w Warszawie; kandydaci zaś wymienieni pod Nr 4 winni pobierać nauki w jednym z Gimnazjów Warszaws; Instytucie Szlacheckim lub Szkole Sztuk Pięknych w Warszawie; że trzy stypendja przeznaczone są dla wszystkich kandydatów pod Nr 1, 2, 3 i 4 wymienionych, pobierających nauki w Akademji Medyko-Chirurgicznej w Warszawie lub Uniwersytetach Cesarstwa; że stypendja dla kandydatów pod Nr 1 wymienionych, mają być wyznaczane na cały czas aż do ukończenia przez nich nauk w właściwym zakładzie naukowym, dla innych zaś kandydatów wyznaczone stypendja mają stu-

żyć na rok jeden; że w konkurencji Sukcesorów i krewnych testatora linje młodszych i dalszych ustępować winny pierwszeństwo starszej i bliższej. Pragnący zatem korzystać z powyższego zapisu, obowiązani są w ciągu najdalej jednego miesiąca od daty niniejszego ogłoszenia przy podaniach do Kuratora złożyć kwalifikacje a mianowicie: pochodząc z familji Surowieckich lub Bartłomieja *Kossakowskiego*, dowody legitymacji familijnej, a inni kandydaci nie pochodzący z familji, świadectwo ubóstwa w formie przepisanej wydane, zaś tak jedni jak i drudzy prócz tego metrykę urodzenia i świadectwo właściwego Zwierzchnika Zakładu Naukowego, że uczęszczają na nauki do niego, lub że ze względu na wiek i usposobienie okazane na examinie, mogą być do niego przyjęci. — Warszawa d. 29 Lipca (10 Sierpnia) 1860 r. — Rada Tajna, *Muchanow*.

Jutro, jako w czwartą rocznicę śmierci nigdy nieodzwołanego ś.p. Jana *Piętkowskiego*, b. Naczelnika Buchhalterji w N. I. O., odbędzie się w Kościele XX. *Bernardynów*, Wotywa, o godzinie 11tej z rana; na którą, pozostała Wdowa wraz z dziećmi, zaprasza łaskawych Przyjaciół i Znajomych, aby razem z nią połączyli swe modły za spokój duszy czcigodnego Nieboszczyka.

— Onegdaj, rozstał się z tym światem ś.p. Karol *Poradowski*, Jenerał-Major Wojsk CESARSKO ROSSYJSKICH. Strokana Żona i Rodzina, zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok, jutro o godz. 2giej po południu, z domu *Jabłońskiego* przy ulicy Chmielnej N° 1260, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

— Aniela z Taszyckich *Lebowska*, Obywatelka miasta Warszawy, w wieku lat 70, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, onegdaj rozstała się z tym światem. Pozostała Familja, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, w dniu jutrzejszym o godzinie 4tej po południu z Kaplicy XX. *Reformatów*, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

— Onegdaj, po długiej chorobie, zszedł z tego świata Jakób *Martusiewicz*, Porucznik Korpusu Topografów. Pozostała Siostra, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz. 6tej po południu, z Kościoła XX. *Dominikanów*, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

— W d. 8 z. m. rozstała się z tym światem w Galicji, ś.p. Honorata *Kozłowska*, siostra rodzona znanego Pisarza Zygmunta *Kaczkowskiego*.

— W dniu 8 (20) b. m. i r. o godzinie 11tej z rana, w Warszawie w gmachu Władz Tow. Kredytowego Ziem: przy ulicy Erywańskiej, na publicznem posiedzeniu tychże Władz, Dyrekcja Główna zdawać będzie sprawę z czynności swych w upłynionem Isem półroczu r. b. dokonanych.

— D. 4 b. m. P. *Juljan Bayer*, ukończył w Lubinie swój kurs Astronomji popularnej. Na ostatnich lekcjach wykładał rzecz o niebie gwiazdzistem; podzielił gwiazdy na różne wielkości; wskazał ich rozmaite kolory; naznaczył usiłował granicę nieba i tu wyłożył metodę *Bessela*, oznaczenia odległości gwiazdy od ziemi; przyszedł następnie do gwiazd podwójnych i wielokrotnych, a nakoniec zastanawiał się nad gwiazdami mglistymi i nad Słońcem centralnem. Ostatniej lekcji czytał historję Astronomji i treść całego kursu. W d. 5 na cześć zasłużonego Profesora, dany był w Resursie Lubelskiej składkowy obiad, i z całą serdecznością podejmowano meża,

który mimo nadwątłego zdrowia, nieszczędził trudów, aby nauką swoją przyczynić się do powiększenia funduszu na restaurację 2ch najdawniejszych Świątyn w Lublinie.

P. *Modzelewski* Obywatel z Radomskiego, udzielił nadzwyczaj ciekawy szczegół Bibliotece Warszawskiej o Autorze *Marji*. Wiadomo bowiem, że dotąd nikt nie wie z pewnością, w którym miejscu na smętarzu Powązkowskim, spoczęły zwłoki ś.p. *Modzelewskiego*. Owóż P. *Modzelewski*, w własnoręcznym liście donosi: „Byłem na jego (Malczewskiego) pogrzebie, był to mój Kuzyn i pamiętam doskonale gdzie pochowany. O kilkanaście kroków od Katakumb, jak stały przed ostatniem ich przerobieniem, o 4ry kroki od grobu ś.p. Jenerałowej *Zółtowskiej*.” Dziś więc gdy już z pewnością określone jest miejsce, warto jest je odznaczyć, aby znówu tak kowe nieposzło w niepamięć.

Nakładem xiegarni Polskiej Adama *Dzwonkowskiego* i *Spółki*, przy ulicy Miodowej N° 482 (4), wyszła Xiążka do Nabożeństwa z Obrazkami, pod tyt: *Mały Skarbiec dla Katolików*, czyli Zbiór Modlitw, do których pobożnego odmawiania przywiązane są Odpusty; ceną kop: 30 (zł. 2); elegancko oprawne ze złoceniem brzożami, kop: 50 (zł. 3 gr. 10). — Taż *wiegarnia*, dla dogodności Rodziców i Opiekunów, zaopatrzyła się we wszelkie *wiązki szkolne*, w Szkołach publicznych, Zakładach naukowych męzkich i żeńskich używane. Ceny są stałe i umiarkowane.

Donoszą z Londynu na d. 7 b. m., że na targu pszenicznym cisza. Nieustające znakomite dowozy pszenicy z zagranicy neutralizują w znacznej mierze drożyznę, jaką ciągła niestałość pogody powinna by inaczej wywołać w cenach tego zboża.

Dnia 15 b. m., to jest we Środę, kursować będą omnibusy na Odpust do Rokitna z ulicy Bielańskiej N° 6014. Wyjazd o godz. 7ej rano, z powrotem o godz. 7ej wieczorem tegoż dnia. Osoby życzące udać się do wspomnionego miejsca, raczą wcześniej kupić bilety w mieszkaniu Właściciela pod powyższym Nrem. Cena biletu od osoby tam i napowrót, rs. 1.

Mnóstwo osób wybiera się w przyszłą Środę do Rokitna, a że potrzeba według prawa natury po podróży pokrzepić ciało, przeto donosimy zycznym *Pielgrzymom*, iż Pan *Lutoszański*, tameczny obywatel, chcąc *łaknącego nakarmić a pragnącego napoić*, urządził gustownie i otworzył ku publicznej wygodzie ogród spacerowy, gdzie dostać można przekąsek tak zimnych jako i gorących, wszelkich likierów, miodów i piwa bawarskiego na kufelki. Wieczorem zaś ogród będzie iluminowany.

Wspomniawszy o jednej dogodności dla amatorów dobrej *kawy* i *ciasta*, w Kurjerze Poniedziałkowym, przydać jeszcze należy, że miejsce to, znajduje się obecnie pod Nr 973, a nie pod Nr 970, i to naprzeciw sklepowi z obuwiem.

W tych dniach przystąpiono do poprawy drogi na przestrzeni Nowego Świata i części Krak.-Przed.

Wzorem w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Dramie *Muszkietery*, PP: *Zółkowski* 2 kroć, *Królikowski* 5 kroć, *Stolpe* 4-kroć, oraz *Chomanowski*, *Świeszewski* i *Borzkowski* po 2-kroć.

Dziś pierwsze przedstawienie w *Cyрку* na placu Zielonym truppey P. *Weitzmana*.

Dziś w Kaskadzie, jak wczoraj donieśliśmy, spalony będzie wielki fojerek.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjały dają rs. 5 k. 57; za obligi skarbowe, oprócz kuponu, żądają rs. 93 kop: 80, dają rs. 93 kop: 54, wartość kuponu rs. 1 kop: 45 $\frac{1}{2}$ ; za listy zastawne Illego Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 93, dają rs. 14 kop: 92, wartość kuponu kop: 8 $\frac{1}{2}$ .

**AZJA. Bombay, 7go Lipca.** — Podatek dochodowy ma tu być wkrótce zaprowadzony. Bil w tym przedmiocie zatwierdziła już w z. m. Rada Prawodawcza w Kalkucie, a obecnie tylko idzie o obmyślenie sposobu pobierania podatku. Jeden z Naczelników plemienia Bhitsów, *Kadszi-Szing*, nłaskawiony po powstaniu, znów się zbuntował i dopuścił rabunków na pograniczu posiadłości Angielskich. W Lutym ma wyruszyć przeciw niemu wyprawa, gdyż obecnie pora deszczowa stoi temu na przeszkodzie. — *Firuz-Szach*, jeden z Xiążąt Delhickich, który do ostatka łącznie z *Tantia-Topi*, przywódził bandom powstańczym, zdołał się przedrzeć do Kandaharu, a następnie w Marcu do Persji, skąd zamierza zwieźć Mekkę. (St: Anz.).

**Z Singapore, 14go Czerwca.** — Ostatnie korespondencje tu nadeszły, nie pozwalają wątpić, że wojna przybierze wielkie rozmiary i że Cesarz Chiński gotuje się do oporu rozpaczego. Wojska sprzymierzonych skierowane zostały ku północy. Kommissorjat Angielski wynajął sam okrętów do objętości 80,000 beczek, a brak pieniędzy czuć się już daje. — 850,000 fst. uchwalone na wydatki wojenne przez Parlament, rozejdą się przed zaczęciem walki. — Cesarz Chiński zostaje podobno zupełnie pod wpływem stronnictwa wojny. (St: Anz.).

**FRANCJA. Paryż, 7go Sierp.** — Cesarz zajmuje się czynnie wszystkim co dotyczy wyprawy Syryjskiej. Nie tajno mu bynajmniej, ile to przedsięwzięcie kosztować będzie ofiar i kłopotów, ile pociągnie za sobą zawikłań, a może i odpowiedzialności, kiedy tymczasem Francja znajdzie jedynie wynagrodzenie w zaszczytnem wspomnieniu, iż służyła sprawie ludzkości i cywilizacji. Cóżkolwiek bąc, misja ta raz zaczęta, do końca doprowadzoną być musi. Anglja okazuje się ciągle bardzo zazdrosną. Podobno nawet domaga się, aby rząd Francuzki nie mógł wyprawić choćby najmniejszego posłtka nad cyfrę ludzi określoną konwencją, bez odwołania się na nowo do konferencji. — Zaburzenia w Belgradzie, o których doniósł telegram, mają pewną ważność, jako symptomat agitacji religijnej, objawiającej się jednocześnie w wielu punktach na Wschodzie. — Wyjazd Cesarza w wielką podróż ma nastąpić około 22go b. m. Wiadomo, że Cesarzowa towarzyszyć będzie Małżonkowi, a ponieważ podróż przeciągnie się do końca Wrzesnia, przeto wątpić należy, aby przybyła jeszcze w r. b. na mieszkanie do Biarritz. Prawdopodobnie więc i zapowiadany zjazd z Królową Hiszpańską nie nastąpi w Biarritz, lecz w innym miejscu. — *Monitor* ogłosił pierwszą liczbę składek na Chrześcjan Wschodnich. Na czele jej stoi Cesarz z ofiarą 25,000 fr., a następnie Cesarzowa z 10,000 fr. Ogólna summa złożonych podług tej listy pieniędzy wynosi 89,943 fr. — *Jour: des Debats* donosi: iż dla *Abd el-Kadera*, polecono zrobić ozdoby dyamentowe Legji Honorowej, które kosztować będą do 14,000 fr. — Minister wyznań okólnikiem zawezwał wszystkich Arcy-Biskupów, Biskupów, oraz Prezesów Konsystorz

Protestanckich i Izraelickich, aby stosownem Nabożeństwem polecili obchodzić uroczystość imienin Cesarza, w d. 15 Sierpnia. — Z Lyonu donoszą, że Marszałek *Castellane*, odbył tam przegląd oddziału 80 ochotników z 1go pułku strzelców, udającego się do Syrii. — Ogłoszone zostało w tych dniach prawo, nakazujące zużytkowanie bagien i gruntów nieuprawnych, będących własnością gmin. — Jenerał *Denone*, następca Jenerała *Goyon*, jest już w drodze do Rzymu. (Ind: Belk).

**SZWECJA.** — Zjazd niedawny Monarchów Duńskiego i Szwedzkiego, wywołał pogłoski o projekcie przymierza między dwoma Państwami Skandynawskimi. Przymierze to, któreby przede wszystkim było skierowane przeciwko Niemcom, wywołałoby nowe powikłanie w polityce. Tak rzecz tę pojmuje prasa Szwedzka, i dla tego zbija wszelką politykę zaczepną, zgadzając się w tym względzie z wyraźną wolą ludu Szwedzkiego. (Nord).

**WŁOCHY.** — Depesze z Neapolu, datowane 6go Sierpnia wspominają, że miasto było spokojne, i żadna zmiana nie zaszła w dotychczasowem położeniu rzeczy. Poprzedniego dnia Król w towarzystwie Prezesa Rady i Ministra spraw wew., udał się na ulicę Toledo, dla zwidzenia robót około sali tymczasowej, przeznaczonej na posiedzenia Izby Deputowanych. Roboty te są prowadzone z wielkim pośpiechem. — Pomiędzy szczegółami dotyczącymi kapitulacji w Milazzo, opowiadają następny: Jeden z artykułów tej kapitulacji stanowił, że broń znajdująca się w forcie, podzieloną będzie po połowie. Obejmując ją w posiadanie, *Garibaldi* dostrzegł, iż przypadające mu w udziale 12 armat, były zagwożdżone. Obruszony tym brakiem dobrej wiary, Dyktator rzuca się w łódź, udaje się sam jeden na pokład fregaty Neapolitańskiej, na którą wsiadł Jenerał *Bosco*, i zmusza go do zwrotu dział, które Neapolitańczyk już uwoził. — Zapewniają, że po bitwie pod Milazzo, Jenerał *Bosco*, prosił Króla o dymisję, ale mu jej odmówiono. (Nord).

## OSTATNIE WIADOMOSCI.

Wyprawa Francuzka wyruszyła już w zupełności do Syrii. 7go wysłana została straż przednia, a 8go odplynął sam Jenerał *Beaufort d'Hautpaul*, wydawszy poprzednio rozkaz dzienny do wojska. Rozkaz ten w wyrażeniach różni się nieco od słów wyrzeczonych przez Cesarza w Chalons. Ma on na celu zagrznąć od waga żołnierzy, i dla tego przypomina im krucjatę i wyprawę do Egiptu za Rzplitej.

Ze Wshodu wiadomości są dość ograniczone. *Fuad*-*Pasza* przybył do Bejrutu i aresztował wielu winnych. Sądzeni oni być mają i ukarani bezzwłocznie, wnosić więc z tego można, że Porta myśli energicznie ukroczyć nadużycia. — W Damaszku panuje spokojność, ale trafiają się w okolicy pojedyncze morderstwa. — W Paryżu w sferach dyplomatycznych, objawiają się bliższej i straszliwej walki na wyspie Kandji, gdzie Chrześcjanie i Muzułmanie są prawie w równej liczbie, a wzajemna i zadawniała nienawiść, objawia się przy każdej sposobności.

Co się tyczy Włoch, wszyscy tam są w oczekiwaniu ważnych wypadków. Szczegółów o wyładowaniu ochotników na lądzie stałym nie ma dotychczas żadnych, ale powierzenie dowództwa armji Neapolitańskiej Jenerałowi *Pianelli*, i wysłanie Jenerała *Bosco* do Kalabrii,

wskazują, że działania *Garibaldeg*o już się tam rozpoczynają.

Powodzenie tych działań w Turynie, uważają za niezawodne, a Gabinet Sardyński zakłopotany jest tem głównie, jakiej polityki chwycić się będzie musiał, skoro *Garibaldi* zwróci się nareszcie ku Państwu Kościelnemu lub Wenecji. — Niektóre dzienniki utrzymują, że wyprawa gotowa w Genui przez *Bartaniego*, została staraniami *P. Farini* tylko wstrzymaną czasowo, ale bynajmniej nie zaniechaną. (Ind: Bel:).

LONDYN, 9go Sierpnia. — Na dzisiejszem posiedzeniu Izby Niższej, Lord *Russel* oświadczył, że gdyby Hiszpanja miała być przyjętą w poczet wielkich mocarstw, wtedy należałoby także przypuścić Szwecję, Portugalję i Sardynję. Anglja jest zdania, że lepiej nie zmieniać nic w obecnym stanie rzeczy. — Zapowiedziano tu zawarcie 3-miljonowej pożyczki dla Indji.

PARYŻ, 9go Sierpnia. — Dotychczasowy Poseł Neapolitański przy dworze tutejszym, Margr: *Antonini*, został odwołany dla słabości zdrowia. Zastąpi go dotychczasowy Sekretarz Poselstwa. — Słychać, iż Hr: *Cavour* ma zwołać Izby na posiedzenie nadzwyczajne.

PARYŻ, 9go Sierpnia. — Xiążę *Wilhelm* Badeński, przybył tu wczoraj do obozu w Chalons. Ma on być obecnym na wielkich manewrach, które odbędą się tam podczas pobytu Cesarza.

MARSYLJA, 8 Sierpnia. — Jenerał *Beaufort d'Hautpoul*, odpłynął dziś do Syrii z 1,000 ludzi. — W rozkazie dziennym do wojsk, wyprawę składających, przypomina, że mają pomścić znieważoną ludzkość, i że znajdują w Syrii wspomnienia *Godfreda de Bouillon*, Krzyżowców. *Bonapartego* i Rzeczypospolitej Francuzkiej. Cała Europa, powiedziano w tym rozkazie, życzeniami swemi przeprowadzać was będzie.

Doniesienia nadeszły przez Malte z 4go b. m., zawiadamiają, że w Damaszku panowała spokojność, ale że w okolicach popełniano morderstwa. — Trzy tysiące kobiet sprzedano po 25 piastrow za głowę, do haremu. Druzowie, na skutek propozycji Konsula Angielskiego, że powykupuje Chrześcijan, odprowadzili znaczną ich liczbę do Bejrutu. — Wice Król Egipski i inni Xiążęta Egipscy, przesłali Sultanowi wsparcie pieniężne.

KONSTANTYNOPOL, 9 Sierp.: — Otrzymano tu wiadomości z Damaszku, datowane 4 b. m. Treść ich jest następująca: *Fuad* Pasza aresztował wczoraj 330 winnych; dziś liczba ich przechodzi 400. Znacomitsze osoby ciężko skompromitowane, aresztowane być mają najpóźniej pojutrze. Wiśni sążeni będą przez radę nadzwyczajną, już wyznaczoną od *Fuada*, a wyrok zostanie natychmiast wykonany. Zabrano znaczną ilość kosztownych przedmiotów poukrywanych. Podczas aresztowań, panowała zupełna spokojność, i dokonano jej bez pomocy oręża. — Wojska dają dowody patryotycznej gorliwości.

TURYN, 8go Sierpnia. — Administracja długu krajowego we Florencji, upoważnioną została dekretem Królewskim do wypuszczenia 84,000 sztuk obligacji po 500 lirów, na budowę kolei z Liworno do granicy Papieżkiej. — Pułkownik Francuzki *Charras* przybył do Sycylii. — Z Genui 7go b. m. donoszą, że w ostatnich dniach odpłynęły stamtąd liczne wyprawy do Sycylii. (Schk: Z.).

### S z a r a d a .

Wspak pierwszy równie w polu jak w ogrodzie rośnie;  
Drugie z trzeciem Artystę przejmując radośnie,  
Bo jest niezaprzeczonym dowodem i znakiem,  
Że i utwór jest dobry i oddany z smakiem;  
Zaś wszystka sama z siebie zagadka istotna,  
Bo lubo nie ma skrzydeł, jednakże jest lotna.  
(Zeszła Szarada, *Bawoty*).

### DONIESIENIA.

Wczoraj po południu, w przechodzie ulicami: Senatorską, Nowo-Senatorską, do Składu Zapalek Hirschenfelda, Trębacką, Ogrodem Saskim, Królewską, do domu Wgo Jeziorańskiego, zgubionym został **Zegarek** złoty damski, z kopertą złotą grawirowaną z łańcuszkiem złotym i Broszką, w kształcie węzła; łaskawy znalazca zechce zwrócić pod Nr 1062, przy ulicy Królewskiej, do W. Rzepeżyńskiego, za nagrodą Rs. 3.

Dziś rano ciepła stopni 13. Wczoraj w południe ciepła stopni 21. Dziś rano wysokość wody na *Wisie*, stóp 4 cali 9. (Ubywa).

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Dwóch Aniotów*. — *Żony płaczące*. — *Panna na wydaniu*.

### NAUCZYCIEL TAŃCÓW SALONOWYCH.

Podaje do Publicznej wiadomości, że udziela Lekcje tak w swoim mieszkaniu, jako też po Domach prywatnych i Pensjach; przytem nadmieniam, że wyucza Osoby które się wcale nie uczyły i nigdy nie tańczyły, bez względu na wiek, to jest do lat 50, z zastosowaniem nauki do każdego wieku Osoby, sposobem najkrótszym bo tylko w dwudziestu kilku lekcjach, 50 tańców najpotrzebniejszych. Uczy także **Kadryla Imperjal** i 3ch Polek w najnowszym guście, tańczonych na sposób Paryżki. Osoby żyjące korzystają z takowej nauki, za którą Nauczyciel zaręcza, zgłosi się zechcą pod Nr 128 przy ulicy Piekarskiej, trzeci dom od rogu Podwala, w dziedzińcu na 1m piętrze. — **Piotr Słizyński**.

Dziś w **Dolinie Szwajcarskiej** Zabawa Muzykalna, jak wczoraj doniesiono.

### TRIOLO

**Orkiestra grywająca na wodach mineralnych w ogrodzie Saskim**, codziennie wykonywać będzie Programy obszernie z znakomitych utworów złożone. Początek o godzinie 7ej. W razie niepogody Muzyka w Salonie.

Dziś i codziennie, w **OGRODZIE** przy ulicy Długiej Nr 586B, domu Sukcesorów Cypryjskiego, **Orkiestra Węgierska z Debreczyna** pod dyrekcją **P. Boka Karoly** grać będzie, a między innymi wykona Pot-pourri z Op: Cezar Runos Madziar, (solo na skrzypce p. Balos Kaliman); Uwerturę z Cyganki, (solo na cymbalach); Pot pourri z Op: Lucja z Lamermooru i solo na violonczelle.

### OGRÓD NOWO WARSZAWSKI

przy ulicy Elektoralfiej pod Nr 755. Dziś w tymże Ogrodzie, **Orkiestra wojskowa** Muromskiego Pułku, z 44ch osób złożona, przy rzesistem oświetlenia całego Ogrodu, od godziny 6ej wieczór grać będzie; przytem spalony zostanie wielki **Fajerwerk**.

Na Placu Nalewki, w osobno na ten cel wystawionym budynku. — Dziś i codziennie widzieć można



### MUZEOUM

### Anatomiczne,

**A. Preuschera**, za zniżoną opłatą kop: 15 i 2 1/2 na ubogich, od godz: 10ej z rana do wieczora.

